即 4.79 元/股。

定价基准日至发行日期间，若公司发生派发股利、送红股、转增股本或配股等除息、

除权行为，本次发行价格将根据中国证监会及深交所的相关规定进行相应调整。

（二）发行数量

本次交易拟置出资产的预作价约为 148,500 万元，拟置入天山铝业 100%股权的预

估值为 1,700,000 万元，两者差额为 1,551,500 万元。按照本次发行股票价格 4.79 元/股

计算，本次拟发行股份数量为 323,903.97 万股。

定价基准日至发行日期间，若公司发生派发股利、送红股、转增股本或配股等除息、

除权行为，本次发行价格将根据中国证监会及深交所的相关规定进行相应调整，发行股

数也随之进行调整。

（三）锁定期

1、上市公司控股股东及其一致行动人

根据上市公司控股股东及其一致行动人签署的《关于股份锁定期的承诺》，在本次

交易中涉及上市公司控股股东及其一致行动人在本次交易前所持有的上市公司股份的

锁定期安排如下：

对于本次重组前已经持有的上市公司股份（不包括本次重组涉及的股权转让的股

份），在本次重组完成后三十六个月内不得转让，如果本次重组终止或未能实施，自本

次重组终止或确定不予实施之日起，前述股份锁定承诺予以解除；锁定期内，因上市公

司配股、送红股、转增股本等原因增持的部分，亦应遵守上述股份锁定安排。

2、交易对方

根据《资产置换及发行股份购买资产协议》和《发行股份购买资产协议》约定以及

新界泵业集团股份有限公司重大资产置换及发行股份购买资产暨关联交易预案摘要

16

交易对方签署的《关于股份锁定期的承诺》，在本次交易涉及的发行股份购买资产中，

股份锁定期安排如下：

曾超懿、曾超林、曾明柳、曾益柳、曾鸿、锦隆能源、锦汇投资承诺：本人/本公司

通过本次重组取得的上市公司股份自相关股份发行结束之日起 36 个月内不转让；本次

重组完成后 6 个月内如上市公司股票连续 20 个交易日的收盘价低于发行价，或者本次

重组完成后 6 个月期末收盘价低于发行价的，本人/本公司通过本次重组取得的上市公司

股票的锁定期自动延长 6 个月；本次重组完成后，本人/本公司通过本次重组取得的上市

公司股份因上市公司配股、送红股、转增股本等原因增持的部分，亦遵守上述股份锁定

安排；若本人/本公司所认购股份的锁定期与证券监管机构的最新监管意见不相符，将根

据证券监管机构的监管意见进行相应调整。

六、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

截至本预案摘要签署日，上市公司总股本为 503,080,023 股。本次交易完成前后公

司的股本结构如下：

股东名称
本次交易之前 本次交易之后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

欧豹国际集团有限公司 96,000,000 19.08% - 0.00%

许敏田 80,651,306 16.03% 60,491,306 1.62%

许龙波 26,880,000 5.34% - 0.00%

本次交易前上市公司其他股东 299,548,717 59.54% 299,548,717 8.00%

石河子市锦隆能源产业链有限公

司
- - 873,079,754 23.33%

石河子市锦汇能源投资有限公司 - - 330,167,618 8.82%

曾超懿 - - 379,604,038 10.14%

曾超林 - - 291,921,364 7.80%

曾明柳 - - 162,839,249 4.35%

曾鸿 - - 150,313,153 4.02%

曾益柳 - - 150,313,153 4.02%

潍坊聚信锦濛投资管理合伙企业 - - 354,906,054 9.48%

新界泵业集团股份有限公司重大资产置换及发行股份购买资产暨关联交易预案摘要

17

股东名称
本次交易之前 本次交易之后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

(有限合伙)

华融致诚柒号(深圳)投资合伙企业

(有限合伙)
- - 229,645,093 6.14%

芜湖信泽润投资管理合伙企业(有

限合伙)
- - 167,014,613 4.46%

浙物暾澜(杭州)创业投资合伙企业

(有限合伙)
- - 104,384,133 2.79%

宁波梅山保税港区深华腾十三号

股权投资中心(有限合伙)
- - 83,507,306 2.23%

珠海浚瑞股权投资合伙企业(有限

合伙)
- - 41,753,653 1.12%

芜湖润泽万物投资管理合伙企业

(有限合伙)
- - 20,876,826 0.56%

杭州祥澜投资合伙企业(有限合伙) - - 20,876,826 0.56%

大连万林进出口有限公司 - - 20,876,826 0.56%

合计 503,080,023 100.00% 3,742,119,682 100.00%

本次重组上市交易完成后，上市公司的控股股东变更为锦隆能源，其将持有上市公

司 23.33%股份。上市公司实际控制人变更为曾超懿、曾超林，曾超懿、曾超林将直接

合计持有上市公司 17.95%股份，其通过锦隆能源、锦汇投资将间接合计持有上市公司

32.15%股份，曾超林、曾超懿将直接和间接共计持有上市公司 50.10%股份，曾超懿、

曾超林及其一致行动人将直接和间接共计持有上市公司 62.48%股份。

（二）本次交易对上市公司业务的影响

本次交易前，上市公司主营业务为水泵及控制设备的研发、生产与销售。本次交易

完成后，上市公司将成为具有完整一体化铝产业链优势的综合性铝生产、制造和销售的

大型企业，主营业务变更为原铝、铝深加工产品及材料、预焙阳极、高纯铝、氧化铝的

生产和销售。

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

截至本预案摘要签署日，上市公司备考审计尚未完成，本次交易对上市公司主要财

务指标的影响将在本次重大资产重组报告书中予以披露。

新界泵业集团股份有限公司重大资产置换及发行股份购买资产暨关联交易预案摘要

18

七、本次交易已履行及尚需履行的决策和审批程序

本次重组已履行的决策程序及报批程序列示如下：

（一）上市公司已履行的程序

2019 年 3 月 26 日，上市公司召开第四届董事会第九次会议，审议通过了本次重大